CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 1.572, DE 2011, QUE "INSTITUI O CÓDIGO
COMERCIAL".

REQUERIMENTO

Requer a reabertura do prazo de
emendas ao PL nº 1.572/11, que institui
o Código Comercial, nos termos do art.
211, I do RICD.

                               Senhor Presidente,

Considerando-se a abrangência de instrução de matéria de

natureza legislativa por intermédio do emendamento, e a pedido do Senhor Relator,

Deputado Paes Landim, solicito a V.Exª a reabertura do prazo para apresentação de

emendas por mais dez sessões ao Projeto de Lei nº 1572, de 2011, de 2011, do

Deputado Vicente Cândido que “institui o Código Comercial

Sala da Comissão, em  24 de  setembro de 2013.

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Presidente